da contraparte em cumprir as suas obrigações. A Entidade avalia cada contraparte e gerencia
individualmente este risco, muitas vezes, possuindo garantias e/ou depósitos. b. Risco com taxa de
câmbio: Decorre da possibilidade da Entidade vir a incorrer em perdas por conta de flutuações nas taxas
de câmbio, que aumentem os valores captados no mercado por meio de empréstimos e financiamentos.
Os saldos denominados em moeda estrangeira estão sujeitos à variação cambial. A Entidade não está
exposta a riscos relevantes com taxa de câmbio devido ao baixo volume de transações em moeda
estrangeira. c. Risco de taxa de juros: A Entidade mantém parcela substancial das suas disponibilidades
indexadas à variação do CDI e determinadas obrigações indexadas à variação do CDI. A expectativa de
mercado, conforme dados retirados da Cetip, com data base de 31 de dezembro de 2024, indicava, uma
taxa mediana efetiva do CDI estimada em 15,41%, cenário provável para o ano de 2025. A Entidade
realizou duas simulações nas taxas de remuneração do CDI para as aplicações financeiras com aumento
de 25% e 50% cujos resultados estão apresentados no quadro a seguir:
Caixa e equivalentes Cenário Real Cenário I - 25% Cenário II - 50%
Aplicações financeiras 205.285 205.285 205.285
Taxa anual estimada do CDI 15,41% 11,56% 7,71%
Efeito anual no caixa líquido 31.634 23.731 15.827
d. Risco de liquidez: Risco de liquidez é aquele em que a Entidade possa eventualmente encontrar
dificuldades em cumprir com as obrigações associadas aos seus passivos financeiros, que são
liquidados com pagamentos à vista ou com outro ativo financeiro. A abordagem da administração da
Entidade no gerenciamento do risco de liquidez é de garantir o máximo possível que sempre se tenha
liquidez suficiente para cumprir com suas obrigações quando estas vencerem, sob condições normais,
sem causar perdas inaceitáveis ou com risco de prejudicar a reputação da Entidade. A seguir,
são apresentadas as maturidades contratuais de passivos financeiros, incluindo pagamentos de juros

[…]

com base no custo histórico. 2.2. Reapresentação - As demonstrações
financeiras referente ao exercício findo em 31 de dezembro de 2023
apresentadas como valores correspondentes estão sendo reapresentadas de
acordo com as orientações contidas no CPC 23 / IAS 8 – Políticas Contábeis,
Mudanças de Estimativa e Retificação de Erro e CPC 26 (R1) / IAS 1 –
Apresentação das demonstrações contábeis, em decorrência dos assuntos
descritos abaixo. A Companhia revisitou os saldos contábeis divulgados
anteriormente e identificou que determinadas classificações não apresentavam
o aging adequado. Para melhor apresentação das demonstrações financeiras
e fins de comparabilidade, reclassificou determinados saldos contábeis as
demonstrações financeiras. Essas reclassificações resultaram em (a)
reclassificação do saldo de despesas antecipadas (nota 8) entre ativo circulante
e não circulante e; (b) reclassificação do saldo de receitas diferidas (nota 19)
entre passivo circulante e não circulante. Em decorrência desse assunto,
apresentamos abaixo os saldos reapresentados comparados ao originalmente
apresentados.

Originalmente
apresentado

2023
Ajustes

2023

Reapre
sentado-

2023
Ativo
Circulante
  Caixa e equivalentes de caixa 49.856 - 49.856
  Contas a receber incluindo partes
   relacionadas 9.597 - 9.597
  Créditos tributários e previdenciários 325 - 325
  Despesas antecipadas 11.832 (1.854) (a) 9.978
  Outros ativos 533 - 533
Total do ativo circulante 72.143 (1.854) 70.289
Não circulante
  Imposto de renda e contribuição
   social diferidos 1.100 - 1.100
  Créditos tributários e previdenciários 971 - 971
  Despesas antecipadas 62 1.854 (a) 1.916
  Outros ativos 62 - 62
  Intangível 25.681 - 25.681
  Imobilizado 1.027 - 1.027
  Direito de uso 405 - 405
Total do ativo não circulante 29.308 1.854 31.162
Total do ativo 101.451 - 101.451

Originalmente
apresentado

2023
Ajustes

2023

Reapre
sentado-

2023
Passivo
Circulante
  Fornecedores incluindo partes
   relacionadas 8.291 - 8.291
  Impostos e contribuições a pagar 1.067 - 1.067
  Imposto de renda e contribuição
   social a pagar 1.289 - 1.289
  Comissões a pagar 1.434 - 1.434
  Dividendos a pagar 3.101 - 3.101
  Obrigações com pessoal e encargos
   sociais 4.325 - 4.325
  Passivo de arrendamento mercantil 186 - 186
  Receitas diferidas 39.593 (6.193) (b) 33.400
  Outras contas a pagar - - -
Total do passivo circulante 59.286 (6.193) 53.093
Não circulante
  Receitas diferidas - 6.193 (b) 6.193
  Passivo de arrendamento mercantil 311 - 311
Total do passivo não circulante 311 6.193 6.504
Patrimônio líquido
  Capital social 35.000 - 35.000
  Reservas de lucros 6.854 - 6.854
Total do patrimônio líquido 41.854 - 41.854
Total do passivo e patrimônio
  líquido 101.451 - 101.451
2.3. Base de preparação e resumo das principais políticas contábeis - A
Administração avaliou a capacidade da Companhia em continuar operando
normalmente e está convencida de que a Companhia possui recursos para dar
continuidade aos seus negócios no futuro. Adicionalmente, a Administração
não tem conhecimento de nenhuma incerteza material que possa gerar dúvidas
significativas sobre a capacidade de continuar operando. Assim, estas
demonstrações financeiras foram preparadas com base no pressuposto de
continuidade. A emissão das demonstrações financeiras do exercício findo em
31 de dezembro de 2024 foi aprovada pelo Conselho de Administração em